
 
 
 

 

OZNÁMENÍ ZÁMĚRU  
 

 zpracované podle § 6 zákona č. 100/2001Sb., 
přílohy č. 3, v platném znění, o posuzování vlivů na 
životní prostředí  

Projekt Debrník, Železná Ruda 
Přestavba - dům s pečovatelskou službou 

Obec Železná Ruda 

Katastrální území Debrník u Železné Rudy 

Kraj Plzeňský kraj 

 
Oznamovatel 
 

     TORION, projekční kancelář, s.r.o. 
     Mánesova 1, 301 00 Plzeň 

 
 

 

Vypracoval 
Ing. Vladimír Křivka 
Jablonského 2782/37, 326 00 Plzeň 
tel. 604 201 252, e-mail: krivka@top.cz  

Zakázka č., datum EIA č. 02/2018                      Plzeň, 02/2018 

 



     Přestavba - dům s pečovatelskou službou                    

Oznámení záměru EIA 02/2018 - 2 - 

 
[...]
projektu (nosnost mostku přes Řeznou v Alžbětíně). 

 
Provoz 
Po realizaci záměru bude dopravní zatížení pouze od zásobování areálu a návštěv 
hostů. Předpokládá se provoz pouze v denních hodinách. Intenzita bude 
proměnlivá, v závislosti na zásobování a nástupu zaměstnanců. Provoz OA bude 
v desítkách za den. 
Celková potřeba parkovacích stání pro areál domu s pečovatelskou službou je 55 
parkovacích stání včetně 4 vyhrazených stání pro vozidla přepravující osoby těžce 
pohybově postižené (dle vyhl. č. 398/2009 Sb., §4, odst. 2).  
V rámci návrhu je řešeno 55 parkovacích stání včetně 4 vyhrazených stání pro 
vozidla přepravující osoby těžce pohybově postižené (dle vyhl. č. 398/2009 Sb., §4, 
odst.2. 
 

   
 
 
 
 
 



     Přestavba - dům s pečovatelskou službou                    

Oznámení záměru EIA 02/2018 - 19 - 

Mapa dopravních úseků (zdroj ŘSD, 2016), vlastní areál je mimo měřené území 
   

 
 

 Význam použitých zkratek:  
LN  Lehká nákladní vozidla (užitečná hmotnost do 3,5 t) bez přívěsů i s přívěsy  
SN  Střední nákladní vozidla (užitečná hmotnost 3,5 – 10t) bez přívěsů  
SNP  Střední nákladní vozidla (užitečná hmotnost 3,5 – 10t) s přívěsy  
TN  Těžká nákladní vozidla (užitečná hmotnost nad 10t) bez přívěsů  
TNP  Těžká nákladní vozidla (užitečná hmotnost nad 10t) s přívěsy  
NSN  Návěsové soupravy nákladních vozidel  
A  Autobusy  
AK  Autobusy kloubové  
TR  Traktory bez přívěsů  
TRP  Traktory s přívěsy  
TV  Těžká motorová vozidla celkem  
O  Osobní a dodávková vozidla bez přívěsů i s přívěsy  
M  Jednostopá motorová vozidla  
SV  Všechna motorová vozidla celkem (součet vozidel)  
TNV  Těžká nákladní vozidla  
 (0,1.LN+0,9.SN+1,9.SNP+TN+2,0.TNP+2,3.NSN+A+AK)  
PS  Poměr intenzit protisměrných dopravních proudů v nedělní (odpolední) 
 návratové špičce  
ALFA, BETA  Ukazatele variací silniční dopravy 
ALFA – poměr intenzity v letní neděli k celoročnímu průměru [-] 
BETA – poměr intenzity v letním pracovním dnu k celoročnímu průměru [-]  
GAMA  ALFA/BETA [-]  
C  Cyklisté [cyklo/den]  

 



     Přestavba - dům s pečovatelskou službou                    

Oznámení záměru EIA 02/2018 - 20 - 

Přehled dopravní intenzity dle sčítání dopravy, zdroj ŘSD 2016. Údaj je uváděn pro 
informaci o skladbě vozidel podílejících se na provozu. Intenzita dopravy na silnici I/27, 
Železná Ruda-hranice s NSR, činí 3 187 vozidel/24hodin. 

 

 
 

 
B.2.6 Chráněná území, ochranná pásma 

Lokalita záměru nenavazuje na zastavěné území. Zasahuje ve smyslu 
zákona č. 114/1992 Sb., v platném znění, do zvláště chráněných území (EVL 
Šumava, PO Šumava). 

 
Výčet možných dotčených ochranných pásmem: 

 
- místní komunikace  10 m od osy vozovky 
- vodovod DN 80-200   2 m od osy vodovodu 

Sčítání dopravy 2010 (sčítací úsek: 3-0670 
 
 
) 
Roční průměr denních intenzit 
dopravy LN SN SNP TN TNP NSN A AK TR TRP TV O M SV 

RPDI - všechny dny voz/den 130 68 11 18 39 61 29 0 1 2 359 2762 66 3 187 
 
 LN SN SNP TN TNP NSN A AK TR TRP TV O M SV 
RPDI - pracovní den (Po-Pá) voz/den 164 86 14 23 50 78 34 0 1 3 453 2 870 62 3 385 
RPDI - volné dny (mimo 
svátky) voz/den 46 24 3 6 12 19 18 0 0 1 129 2 494 77 2 700 

 Hodinová intenzita dopravy 
 

TV 
 

SV 
Padesátirázová intenzita 
dopravy voz/h 

 
32 

 
363 

Špičková hodinová intenzita 
dopravy voz/h 

 
31 

 
274 

 Těžká nákladní vozidla - TNV 
 

TNV 
Hodnota TNV voz/den 

 
360 

 Intenzita dopravy pro hlukové a 
emisní výpočty  

OA NA NS Celkem 

Roční průměr intenzit, den 
(06-18) voz/den 

 
2174 197 74 2 445 

Roční průměr intenzit, večer 
(18-22) voz/den 

 
461 26 18 505 

Roční průměr intenzit, noc 
(22-06) voz/den 

 
193 25 20 238 

 
Emise 

 
OA LNA TNA NS 

BU
S 

Celkem 

Roční špič.hodinová intenzita 
dopravy voz/h 

 
458 21 14 18 5 516 

 
Koeficienty nerovnoměrnosti 
dopravy  

alfa beta 
ga
ma 

PS 

Koeficient nerovnoměrnosti 
dopravy - 

 
1,10 1,10 

1,0
0 

52:48 

 Intenzita cyklistické dopravy 
 

C 
Cyklistická doprava cyklo/den 

 
49 



     Přestavba - dům s pečovatelskou službou                    

Oznámení záměru EIA 02/2018 - 21 - 

- kanalizace DN 200-400  3 m od osy kanalizace 
Plynovod, jímž se rozvádějí plyny 
- v zastavěném území obce  1 m od osy plynovodu 
- do průměru 200 včetně  4 m od osy plynovodu 
 
- sdělovací kabely, dálkové  1 m od osy sdělovacího kabelu 
- sdělovací kabely, koaxiální  1,5m od osy sdělovacího kabelu 
 
soustava pro rozvod elektrické energie 
- řídící, měřící a zabezpečovací techniky 1 m po obou stranách krajního kabelu  
 
- pro napětí nad 1 kV a do 35 kV včetně 
- pro závěsná kabelová vedení  1 m od kraje kabelu 
- pro napětí do 35 kV    7 m od nejkrajnějšího vodiče 
- pro napětí nad 35 kV do 110 kV včetně 12 m od nejkrajnějšího vodiče 
 
Ochranné pásmo trafostanice   1 m 
Manipulační pruh kolem vodotečí  6 m 
 
Ochranné pásmo lesa: dotčeno, okolní pozemky jsou zalesněné 
 

B.3. Údaje o výstupech  

(množství a druh případných předpokládaných reziduí a emisí, množství odpadních vod a jejich 
znečištění, kategorizace a množství odpadů, rizika havárií vzhledem k navrženému použití látek 
a technologií) 
 
B.3.1 Množství a druh případných reziduí a emisí 

V období realizace záměru bude hlavním zdrojem hluku především provoz 
stavební techniky (bagr, nákladní automobily…). Dojde k dočasnému navýšení 
hlukové zátěže oproti stávajícímu stavu, tento stav však bude časově omezený 
(denní hodiny v době provádění stavby). Výraznější hluková expozice lze pak 
očekávat do vzdálenosti maximálně několika desítek metrů od staveniště. Z 
hlediska předmětů ochrany EVL Šumava nehraje akustické rušení podstatnou roli 
(snad pouze v případě, že by šlo o jádrový biotop rysa ostrovida, což se v lokalitě 
záměru neočekává); v případě druhů PO Šumava nelze určité vlivy na předměty 
ochrany vyloučit (teoretické rušení hnízdících ptáků v nejbližším okolí).  
V období provozu rovněž nelze vyloučit hlukové působení na bezprostřední okolí, 
které způsobují automobily zásobování, hostů domu s pečovatelskou službou, 
případně údržba travnatých ploch.  
 
Kotelna na pevná paliva (spalování pelet) 
 

 Specifické emisní limity pro kotle, platné od 1.1.2018 
 

Druh paliva 
Emisní limity [mg/m3] 

≥ 0,30 – 1,0 MW 

 SO2 NOx TZL CO 

Pevné palivo - 600 100 400 



     Přestavba - dům s pečovatelskou službou                    

Oznámení záměru EIA 02/2018 - 22 - 

Množství emisí (výpočet s využitím emisních faktorů) 

Zdroj Emise TZL emise SO2 emise NOx emise CO 

kotelna na 
pelety, příkon 
2x 420 kW 

Celková 
spotřeba 
paliva t/rok 

Em. faktor 
(kg/t) 4,5 1,0 0,7 1,0 

210  945 kg 210 kg 147 kg  210 kg 

 
 

B.3.2 Množství odpadních vod a jejich znečištění  
Výstavba 
V průběhu výstavby záměru budou vznikat splaškové odpadní vody v sociálním zařízení 
staveniště. Jejich zneškodňování musí probíhat v souladu s nařízením vlády č. 61/2003 Sb. 
Během výstavby budou pravděpodobně používána WC ve stávajícím objektu nebo 
chemická WC. Množství vznikajících splaškových odpadních vod nelze v současné fázi 
přípravy záměru přesně stanovit, pro vyhodnocení vlivů záměru na životní prostředí to však 
není nezbytné. 
Dešťové odpadní vody jsou tvořeny všemi druhy atmosférických srážek, spadlých na 
povrch odkanalizovaného území, které po povrchu stékají do stok. Množství stávajících 
dešťových vod bude v průběhu výstavby postupně narůstat se zvyšováním rozsahu 
zpevněných ploch. Vznik technologických odpadních vod v období výstavby se 
nepředpokládá. 
 

Provoz 
Stávající stav  
V době, kdy objekt sloužil jako rota PS, byla odpadní voda gravitačně svedena do 
biologické čistírny BČ 25. Tato ČOV byla kapacitně vybudována pro cca 100 EO. K této 
ČOV byl vybudován k dočištění biologická rybník. Po zrušení vojsk PS již ČOV nesloužila 
svému účelu a byla využívána jako bezodtoková jímka na vyvážení. ČOV je havarijní stavu.  
Návrh  
V areálu bude realizován oddílný kanalizační systém. Splaškové vody budou odváděny do 
nové ČOV. Dešťové vody budou odváděny do retenční nádrže. Vyčištěné vody z ČOV a 
dešťová vody z retenční nádrže budou odváděny stávající kanalizací. Tato kanalizace je 
vedena po pozemku parc.č. 33/7 a vyúsťuje do bezejmenné vodoteče.  
Pozn.: V rámci samostatné akce je navržena oprava výše uvedené malé vodní nádrže, 
která bývala využívána jako dočišťovací biologická nádrž.  
 
Splašková kanalizace  
Navrhuje se provedení kanalizace z profilů DN 250. Na stokách budou osazeny revizní 
šachty v maximálních vzdálenostech do 50 m. Stoky a revizní šachty budou provedeny 
jako vodotěsné.  
Profil: Ø 250 mm, délka: 290,0 m, materiál: PVC, nebo PP  
Objekty na sítí  
Revizní šachty  
Jsou navrženy betonové dílce pro kanalizační šachty DN 1000, dle ČSN EN 1917.  
Odbočky  
Na stokách budou vysazeny odbočky DN 150 pro napojení domovních přípojek z 
jednotlivých objektů.  
Potrubí přípojek: KG-PVC Ø150, min.SN8  
ČOV  
Navrhuje se demolice stávající havarijní ČOV a na jejím místě realizace nové ČOV. 
 
 
 
 
 



     Přestavba - dům s pečovatelskou službou                    

Oznámení záměru EIA 02/2018 - 23 - 

Množství splaškových vod  
 
SO 01 Dům s pečovatelskou službou  
celkový počet ubytovaných osob     72 osob (uživatelů)  
Počet pracovníků       30 osob  
SO 02 Bytový dům celkový počet ubytovaných osob  40 osob (uživatelů)  
Celkem        142 osob  
Pro výpočty (rezerva) upraveno na:     150 EO  
 
Návrhové hydraulické parametry:  

m3/den   m3/hod   l/s  
Q24 =      14,19    0,59    0,16  
Qd = Q24*kd     21,29    0,89    0,25  
Qh = Qd * kh     -    4,52    1,26  
Qměs = Q24 *30    426 m3/měs  
Qr = Q24 * 365    5 180 m3/rok 
 
ČOV  
Nadmořská výška 790 m n.m. Kanalizace v areálu se navrhuje oddílná. Odpadní vody 
budou na ČOV čerpány. Odtok do potrubí a následně do bezejmenné vodoteče bude za 
měřením gravitační. Pro návrh je uvažováno se 150 EO  
ČOV se bude skládat ze spodní monolitické železobetonové konstrukce v níž jsou 
umístěny jednotlivé nádrže: hrubé předčištění - vyrovnávací nádrž - čerpací jímka, 
aktivační nádrž – dosazovací nádrž, regenerační nádrž a kalojem.  
Nadzemní část bude tvořit provozní místnost, v níž bude umístěno strojně technologické 
vystrojení a sociální zařízení. Celý objekt ČOV bude zastřešen.  
Technologie čištění je navržena jako kontinuálně protékaný, nízkozatěžovaný aktivační 
systém s nitrifikačně–denitrifikační nádrží, samostatnou regenerační nádrží, kruhovou 
vertikální dosazovací nádrží a samostatným kalojemem. Aktivace je navržena jako 
dlouhodobá s aerobní stabilizací kalu. Přebytečný kal bude uskladňován v kalojemu, kde 
bude docházet k zahuštění a případné anaerobní stabilizaci.  
Pro zajištění provozu ČOV budou provedeny zpevněné plochy, terénní úpravy a 
elektropřípojka, vodovodní přípojka. 
 
Koncentrace vypouštěného znečištění  
 Koncentrace  Koncentrace  Odstraněné   Účinnost  

 na přítoku na odtoku  znečištění  
 mg/l  mg/l  mg/l   %  

CHSKCr  1 268  110  1 168  92,1  
BSK5  634  30  604  95,3  
NL  581  40  541  93,1  
N-NH4+  127  -  -  -  
 
Množství vypouštěného znečištění  
 Produkované  Vypouštěné  Množství vypouštěného  
 množství  znečištění  
 kg/den  100-účinnost (%)     kg/den  t/rok  
CHSKCr  18,00  7,9  1,42  0,518  
BSK5  9,00  4,7  0,42  0,153  
NL  8,25  6,9  0,57  0,208  
N-NH4+  1,80  -  -  - 
 

 

 

 



     Přestavba - dům s pečovatelskou službou                    

Oznámení záměru EIA 02/2018 - 24 - 

Dešťové vody ze střech a zpevněných ploch: 
 
Výpočet odtoku dešťových vod, základní údaje  
Výpočtové hodnoty:  
Q…………….160 l/s-1/ha – střechy  
n……………..0,5  
t……………...15 min  
 
- koeficienty odtoku y  1.střechy…………………………0,9  

 
Srážkoměrná stanice Kvilda  Průměrný úhrn srážek v mm (rok 1 100,0 mm) 
 
měsíc  I  II  III  IV  V  VI  VII  VIII  IX  X  XI  XII  
mm 94  88  72  83  96  107  123  109  77  82  79  90  

  

Výpočet množství dešťových vod ze střech: 
Odtok dešťových vod  
SO 01 DPS Q1……………..0,1627 x 160 x 0,9 x 1……………..24,43 l/s-1  
SO 02 BD Q2……………..0,1035 x 160 x 0,9 x 1……………..14,90 l/s-1  
SO 03 TO Q3……………..0,0330 x 160 x 0,9 x 1……………....4,75 l/s-1  
_____________________________________________________________  
Celkem         44,08 l/s-1  
 
Q1…….... 21,98 m3/den 
Q2……...  13,41 m3/den  
Q3……….    4,27 m3/den  
_______________________________  
Celkem  39,66 m3/den  
 
Měsíční odtok  
Q1……………..1627 x 91,67 x 0,9 x 1……………..134,23 m3  
Q2……………..1035 x 91,67 x 0,9 x 1……………..  85,39 m3  
Q3………………330 x 91,67 x 0,9 x 1 …………….. 27,22 m3  
_________________________________________________  
Celkem       246,94 m3  
 
Roční odtok  
Q1……………..1627 x 1100 x 0,9 x 1……………..1 610,73 m3 
Q2……………..1035 x 1100 x 0,9 x 1……………..1 024,65 m3  
Q3………………330 x 1100 x 0,9 x 1 ……………..  326,70 m3  
_________________________________________________  

Celkem       2 962,03 m3 
 
 
Dešťové vody spadlé na nezpevněné plochy se volně zasakují do 

pokryvných vrstev terénu. Masivní zasakování z velkých ploch do hlubších 
geologických vrstev je vzhledem ke geologické skladbě lokality zcela vyloučené. 
Odtokové poměry lokality jsou hodnoceny jako dobré. 

 
 
B.3.3 Kategorizace a množství odpadů 

        Během realizace záměru budou vznikat odpady ze stavebních prací a 
výstavby přeložek inženýrských sítí. Jedná se o časově omezený výskyt a 
dodavatelská firma zajistí odstranění. S odpady vzniklými při provozu záměru je 
nutno nakládat v souladu se zákonem č. 185/2001 Sb., o odpadech v platném znění 



     Přestavba - dům s pečovatelskou službou                    

Oznámení záměru EIA 02/2018 - 25 - 

a souvisejícími vyhláškami a předpisy. Ke kolaudaci stavby je nutno doložit doklady 
o způsobu zneškodňování jednotlivých druhů odpadů vznikajících během realizace 
stavby.  

 
Po dobu výstavby je ze zákona původcem odpadu zhotovitel stavby. Nelze-li 
odpady využít, potom je povinen zajistit jejich odstranění. Původce odpadu je 
zodpovědný za nakládání s odpady do doby, než jsou předány oprávněné osobě. 
Dodavatel stavby bude zacházet s veškerými odpady v souladu se zákonem 
č.185/2001 Sb., o odpadech v platném znění a jeho prováděcích předpisů, včetně 
zatřídění dle Katalogu odpadů vydaného vyhláškou č. 93/2016 Sb. Ke kolaudaci 
stavby je nutno doložit doklady o způsobu zneškodňování jednotlivých druhů 
odpadů vznikajících během realizace stavby. 
Pro nakládání s nebezpečnými odpady si vyžádá provozovatel souhlas místně 
příslušného odboru životního prostředí jakožto orgánu státní správy. Odpady jsou 
zařazeny podle vyhlášky MŽP č. 93/2016 Sb., o Katalogu odpadů. 

 
1/ Předpokládané druhy odpadů, které by mohly pravděpodobně při realizaci 
záměru vzniknout /odhad/: 

 
Katalog 
číslo 

Název druhu odpadu Katego 
rie 

Množství 
tun 

Způsob nakládání 

15 01 01 Papírové a lepenkové obaly O 0,5 Recyklace 
Další využití  

15 01 02 Plastové obaly O 0,3 Recyklace 
Další využití  

15 01 03 Dřevěné obaly O 0,5 Další využití, 
recyklace 

15 01 04 Kovové obaly O 0,5  Recyklace, další 
využití 

15 01 06 Směs obalů O 0,5 Skládka, recyklace 
17 01 01 Beton O 1,0 Recyklace, další 

využití 
17 01 02 Cihly O 0,05 Recyklace, další 

využití 
17 01 03 Tašky a keramické výrobky O 0,1 Recyklace, další 

využití 
17 02 01 Dřevo O 0,5 Recyklace, další 

využití 
17 02 02 Sklo O 0,5 Recyklace, další 

využití 
17 04 07 Směsné kovy O 0,5 Další využití, 

recyklace 
17 04 11 Kabely neuvedené pod  

17 04 10 
O 0,5 Recyklace, další 

využití 
17 09 04 Směsné stavební a demoliční 

odpady 
O 1,5 Skládka, recyklace 

20 03 01 Směsný komunální odpad O 0,5 Recyklace, další 
využití 

20 03 03 Uliční smetky O 0,5 Skládka, recyklace 
 

 
2/ Odpady vznikající při provozu (odhad) 
Odpady z provozu a údržby budou soustřeďovány na místě k tomu určeném 
v příslušných kontejnerech.  



     Přestavba - dům s pečovatelskou službou                    

Oznámení záměru EIA 02/2018 - 26 - 

U případných havárií a úniků ropných látek se jedná o nebezpečné odpady, u nichž 
bude zajištěno zneškodnění oprávněnou nakládat s nebezpečným odpadem.  

 
Při provozu lze předpokládat vznik odpadů souvisejících celkově s provozem 